
＜会長・幹事報告＞ なし

＜委員会報告＞

・原田直前会長より、2021-22年度

地区大会からのバナーについて報告

＜伝達・贈呈＞

・原田俊彦会員：地区社会奉仕部門委員 委嘱状伝達

・高涵さんへ米山奨学金お渡し

■ 点 鐘

■ ロータリーソング 「手に手つないで」

■ ゲスト : 国際ロータリー第2580地区東分区ガバナー補佐 大澤栄一様(東京江東RC)

国際ロータリー第2580地区地区代表副幹事 小林康徳様(東京向島RC)

米山奨学生 高涵さん

■ ビジター： なし

■ 大澤ガバナー補佐よりご挨拶

W E E K L Y  R E P O R T

東京ベイロータリークラブ

ＴＯＫＹＯ

ＢＡＹ

ＲＯＴＡＲＹ

ＣＬＵＢ
未来に繋ごうロータリー 会長 石渡 秀雄

次回の卓話

「目の前の生まれてきてよかったを、
日本の医療から」

特定非営利活動法人ジャパンハート
理事長 吉岡春菜先生

2022年7月14日

第1394回 例会報告
会員数 出 席 出席率 前々回訂正出席率
16人 11名 68.75％ 100％

第2580地区ガバナー
嶋村文男(東京東江戸川RC)

本日の卓話
「就任挨拶」

幹事 波多野幸雄
クラブ奉仕委員長 金子高一郎
青少年委員長 岡本 隆一
会員増強委員長 原田 俊彦

■ 例会日 毎週木曜日 １２：３０～１３：３０ ■ 役 員 ／ 会長 石渡 秀雄
■ 例会場 〒103-8520  東京都中央区日本橋蠣殻町2-1-1 会長エレクト 金子高一郎

ロイヤルパークホテル TEL 03-3667-1111(代) 幹事 波多野幸雄
■ 事務局 〒130-0013  東京都墨田区錦糸1-1-5 Ａビル６Ｆ 副幹事 水谷 文彦

TEL 03-5637-4608 ・ FAX 03-5637-4611      
E-mail  tokyobay@club.email.ne.jp 会報委員長 石渡 秀雄

Imagine Rotary
ジェニファー・ジョーンズ会長

(ウィンザー・ローズランドRC カナダ・オンタリオ州 )

国際ロータリー 第２５８０地区 東分区
VOL.32 NO.3 第1395回 2022年7月21日

Take Action for Rotary Future
Reach Out for World Peace
ロータリーの未来のために行動しよう
世界の平和のために手を差し伸べよう

会報委員会より、皆様からの週報への寄稿をお待ちしております。



２０２２～２０２３年 委員長就任挨拶
職業奉仕委員長 林 茂男

「職業奉仕が何故、ロータリーの根幹か、中核なのだ」をお話致しました。
ロータリーが、何故、この世に誕生したか、が分かれば必然的に理解が出来る・・ので
「ポール・ハリスの思い、願い」「一業一会員の会」「ロータリー綱領（目的）を含む創始の
基本原理、四つのテスト」までの22年間を辿って話しました。
これが「ロータリー精神・理念・哲学の原点」と言えると思います。
ロータリーの職業奉仕は一番味があり、噛めば噛むほど、その奥行が分かる。
決議23－34号の人生哲学「人は如何に生きる」に至るので・・。
※東京ベイ30周年時の週報寄稿、4月1日の第14回、5月13日の第15回を読んでみて
理解を深めて下さい。

①ベイ会員各々の「職業奉仕の実践」を、プログラムの工藤さん・森さんと話し決めたいですね。
②親睦を兼ねて、老舗の料理店での食事会、グルメ会、企業の技術ノウハウ、外での職業奉仕の実践も学びたい。
「職業奉仕が分かるとロータリーが楽しくなる！！」

社会奉仕委員長 原田俊彦
社会奉仕委員会は現在二つの具体的な活動を推進しています。
一つは、重症心身障害児施設に二酸化炭素測定器を贈呈する件です。重度の肢体不自由と
知的障害が重複している子供には特に感染症対策は必要でこの測定器は必要な換気が測
れ衛生管理することができます。地区補助金の回答待ちですが、承認おりましたら早急に手
配します。二つ目は南三陸歌津に来年1月に震災祈念公園か完成します。ここに東京シティ
日本橋ロータリークラブと共同で桜の植樹とプレートを設置します。震災以来常に心の通った
支援を継続してきたからこその先方からの提案でした。東京ベイとして誇れることと思います。
今年度これ以外のことも模索していきます。これはという事あればご意見お聞かせください。
よろしくお願いいたします。

国際奉仕委員長 野木芳宏
(代読)国際奉仕副委員長 水谷文彦

本年度、国際奉仕委員長を拝命致しました野木です。活動方針と計画にも記載いたしました
が、以下の活動について進めていきたいと思っております。
①スリオンＲＣの協力を引き続き仰ぎ、支援事業を模索する。
②ＲＩ国際大会(メルボルン)への理解と参加を呼び掛ける。2023年5月27日〜31日
③「ポリオ根絶」 「バギオ基金」への理解と協力を仰ぐ。
④グローバル補助金の活用を模索する。
ご挨拶をしていただいた水谷副委員長を始め、皆様に一年間ご協力いただき国際奉仕への
理解を深めたいと存じます。よろしくお願い申し上げます。

ガバナー補佐 大澤栄一君(東京江東RC)・地区代表副幹事 小林康徳君(東京向島RC)
石渡会長、波多野幹事、新出発おめでとうございます。
東京ベイRCの皆様、１年間よろしくお願いします。

石渡 秀雄君 本日は就任挨拶です。よろしくお願い致します。
大澤ガバナー補佐、小林副幹事、ようこそお越し下さいました。
コロナがまた増加しています。皆様、気を付けましょう。

工藤 久志君 会長、幹事、ご就任おめでとう。これから先、一年いろいろとお世話様になります。お身体に気を
つけて頑張って下さい。

丸山 文人君 林さん、原田さん、水谷さん、３人さん、１年間がんばって下さい。
林 茂男 君 今日は職業奉仕委員長、就任挨拶です。よろしく。
岡本 隆一君 委員長の皆様、よろしくお願いします。
三宅 郁子君 就任挨拶、よろしくお願いします。
水谷 文彦君 本日、就任挨拶です。よろしくお願いします。
土屋 東明君 林さん、水谷さん、原田さんのお話を楽しみにしています。
原田 俊彦君 本日、よろしくお願いします。
工藤 久志君 ご就任おめでとうございます。これから１年色々とお世話になります。宜しくお願いします。
田中 保 君 ガバナー補佐、地区代表副幹事、よろしく。

就任挨拶、よろしくお願いします。
合計 32，０００円


